

Гранд-СМЕТА  
СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2016 г. " \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на Капитальный ремонт фасада многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область,Кваркенский район, пос. Кваркено, ул. Строителей, д. 3  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 1718441,08 руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 363738 руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 2711,59 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2016 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.3/п	Эк.Маш.	3/пМех		Осн.3/п	Эк.Маш.	3/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	ТЕР46-02-009-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-02-009-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЗПМ=12,23 НР (22081 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ (26287 руб.) СП (12618 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (26287 руб.)	100 м2	10,106 8,637+1,469	2601,08	2601,08			26287	26287		
2	ТЕРр58-3-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-3-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,79 НР (1473 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (2074 руб.) СП (1078 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (2074 руб.)	100 м труб и покрытий	2	1038,14	1037,23	0,91		2076	2074	2	
3	ТЕРр56-2-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Снятие оконных переплетов: остекленных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр56-2-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,98; ЗПМ=12,23 НР (268 руб.): 70%=82%*0.85 от ФОТ (383 руб.) СП (192 руб.): 50%=62%*0.8 от ФОТ (383 руб.)	100 м2 оконных переплетов	0,0684	5640,03	5402,36	237,67	183,45	386	370	16	13

4	<b>ТЕРр56-1-1</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр56-1-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,43; ЗПМ=12,23 НР (660 руб.): 70%=82%*0.85 от ФОТ (943 руб.) СП (472 руб.): 50%=62%*0.8 от ФОТ (943 руб.)	100 коробок	0,06 6/100	16677,24	15365,77	1311,47	351,25	1001	922	79	21
5	<b>ТЕРр56-10-1</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Снятие дверных полотен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр56-10-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (97 руб.): 70%=82%*0.85 от ФОТ (139 руб.) СП (70 руб.): 50%=62%*0.8 от ФОТ (139 руб.)	100 м2 дверных полотен	0,033	4210,79	4210,79			139	139		
6	<b>ТЕРр56-9-1</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр56-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,5; ЗПМ=12,23 НР (302 руб.): 70%=82%*0.85 от ФОТ (432 руб.) СП (216 руб.): 50%=62%*0.8 от ФОТ (432 руб.)	100 коробок	0,02 2/100	24105,9	21007,35	3098,55	583,62	482	420	62	12
7	<b>ТЕР09-03-013-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж металлического козырька 3 шт. (МДС 81-36.2004 п.п.3.3.1.Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-03-013-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=7,93 НР (1221 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ (1769 руб.) СП (1026 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ (1769 руб.)	1 т конструкций	0,33	6672,11	5019,8	1652,31	340,24	2202	1657	545	112
<b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы</b>									<b>74347</b>			
<b>Раздел 2. Фасад</b>												
8	<b>ТЕР08-07-001-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-07-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,61; МАТ=4,74 НР (10723 руб.): 93%=122%*(0.9*0.85) от ФОТ (11530 руб.) СП (6226 руб.): 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ (11530 руб.)	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	2,1	7383,68	5490,29	33,84		15506	11530	71	
9	<b>ТЕРр69-5-1</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-5-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,14; ЗПМ=12,23; МАТ=5,94 НР (354 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ (537 руб.) СП (215 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ (537 руб.)	100 отверстий	0,12	23109,3	2724,48	19020,4	1751,21	2773	327	2282	210
10	<b>ТЕР15-04-006-03</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-006-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,2; ЗПМ=12,23; МАТ=9,05 НР (6746 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (8433 руб.) СП (3120 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (8433 руб.)	100 м2 покрытия	9,1425 8,378+0,601+(4,25+4,2+4,6+3,3)/100	929,62	920,43	7,38	1,96	8499	8415	67	18

Гранд-СМЕТА

11	<b>ТССЦ-101-2416</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-2416 1 квартал 2016 г. МАТ=5,45	кг	118,8525 0,13*ж*100	95,54				11355			
12	<b>ТЕР15-02-036-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-036-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,72; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (129542 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (161928 руб.) СП (59913 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (161928 руб.)	100 м2 оштукатуриваемо й поверхности	9,1425 8,378+0,601+(4,25+4,2+4,6+3,3) /100	43923,78	17434,48	422,08	277,01	401573	159395	3859	2533
13	<b>ТССЦ-101-0874</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0874 1 квартал 2016 г. МАТ=4,47	м2	-987,4 -Ф1,р1	145,59				-143756			
14	<b>ТССЦ-101-2795</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сетка армирующая фасадная SSA1363-4SM ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-2795 1 квартал 2016 г. МАТ=5,61	м2	987,4	38,37				37887			
15	<b>ТЕР15-04-049-05</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Отделка стен внутри помещения по подготовленным поверхностям рельефным штукатурным акриловым покрытием: Терракоат Мелкозернистый ручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-049-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,68; ЗПМ=12,23; МАТ=2,7 НР (39902 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (49878 руб.) СП (18455 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (49878 руб.)	100 м2 отделываемой поверхности	9,1425 8,378+0,601+(4,25+4,2+4,6+3,3) /100	14303,55	5453,85	50,59	1,71	130770	49862	463	16
16	<b>ТССЦ-402-0096</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Покрытие штукатурное рельефное на акриловой основе Терракоат Мелкозернистый ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-402-0096 1 квартал 2016 г. МАТ=2,71	кг	-1097 -Ф2,р1	67,99				-74585			
17	<b>ТССЦ-402-0419</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Штукатурка влагостойкая и морозостойкая марки WEBER STUK CEMENT ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-402-0419 1 квартал 2016 г. МАТ=2,58	т	1,097	21608,25				23704			
18	<b>ТЕР15-04-019-05</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов ручную с подготовкой поверхности ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-019-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,59; МАТ=3,85 НР (13702 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (17127 руб.) СП (6337 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (17127 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	9,1425 8,378+0,601+(4,25+4,2+4,6+3,3) /100	4523,99	1873,39	39,34		41361	17127	360	
<b>Итого по разделу 2 Фасад</b>									<b>750323</b>			

Раздел 3. Цоколь												
19	<b>ТЕР15-04-006-03</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-006-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,2; ЗПМ=12,23; МАТ=9,05 НР (1085 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (1356 руб.) СП (502 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (1356 руб.)	100 м2 покрытия	1,47	929,62	920,43	7,38	1,96	1367	1353	11	3
20	<b>ТССЦ-101-2416</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Грунтовка «Бетоконтакт», КНАУФ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-2416 1 квартал 2016 г. МАТ=5,45	кг	19,1	95,54				1825			
21	<b>ТЕРр61-28-1</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр61-28-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,59; МАТ=4,58 НР (9161 руб.): 67%=79%*0.85 от ФОТ (13673 руб.) СП (5469 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ (13673 руб.)	100 м2 поверхности	1,47	26693,5	9301,04	63,48		39239	13673	93	
22	<b>ТЕР15-02-001-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=9,73; ЗПМ=12,23; МАТ=5,94 НР (12139 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (15174 руб.) СП (5614 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (15174 руб.)	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	1,47	16986,58	9960,23	572,9	362,13	24970	14642	842	532
23	<b>ТЕР15-04-012-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,58; МАТ=4,56 НР (2243 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (2804 руб.) СП (1037 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (2804 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,47	10178,85	1907,76	59,81		14963	2804	88	
Итого по разделу 3 Цоколь									119615			
Раздел 4. Проемы												
24	<b>ТЕР10-01-034-05</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-034-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,68; ЗПМ=12,23; МАТ=1,4 НР (1654 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (1838 руб.) СП (790 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (1838 руб.)	100 м2 проемов	0,0756 1,89*4/100	507705,44	23969,58	2706,4	347,21	38383	1812	205	26
25	<b>ТЕР10-01-034-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-034-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,8; ЗПМ=12,23; МАТ=1,43 НР (594 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (660 руб.) СП (284 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (660 руб.)	100 м2 проемов	0,0298 (1,08*2+0,41*2)/100	295417,24	21822,48	2441,38	347,21	8803	650	73	10

26	<b>ТЕР12-01-010-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,39 НР (169 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (184 руб.) СП (81 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (184 руб.)	100 м2 покрытия	0,01305 ((1,35+0,1)*0,3*3) / 100	49155,72	14051,29	184,55	39,5	641	183	2	1
<b>Итого по разделу 4 Проемы</b>									<b>51399</b>			
<b>Раздел 5. Отмостка</b>												
28	<b>ТЕР27-04-001-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-04-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,81; ЗПМ=12,23; МАТ=7,28 НР (1044 руб.): 121%=142%*0.85 от ФОТ (863 руб.) СП (561 руб.): 65%=95%*(0.85*0.8) от ФОТ (863 руб.)	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,1881 18,81 / 100	19318,28	1841,84	17311,84	2747,71	3634	346	3256	517
29	<b>ТССЦ-408-0200</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смесь песчано-гравийная природная ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-408-0200 1 квартал 2016 г. МАТ=12,09	м3	22,9482 188,1*0,1*1,22	769,89				17668			
30	<b>ТЕРр69-16-1</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ремонт отмостки: асфальтобетонной толщиной 14 см ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-16-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,49; ЗПМ=12,23; МАТ=6,69 НР (10329 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ (15650 руб.) СП (6260 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ (15650 руб.)	100 м2 отмостки	1,881	52297,37	7217,53	14469,61	1102,53	98371	13576	27217	2074
27	<b>ТССЦпг-03-21-01-005</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-03-21-01-005 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,61; ЗПМ=12,23 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	105,336 60,192*1,75	58,52		58,52		6164		6164	
<b>Итого по разделу 5 Отмостка</b>									<b>144031</b>			
<b>Раздел 6. Устройство водостока</b>												
31	<b>ТЕР16-07-002-01</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка воронок водосточных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-07-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,43; ЗПМ=12,23; МАТ=1,44 НР (12808 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ (13069 руб.) СП (7319 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ (13069 руб.)	1 воронка	31	1094,26	419,61	103,72	1,96	33922	13008	3215	61
32	<b>ТССЦ-301-3302</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Воронка водосточная диаметром 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-3302 1 квартал 2016 г. МАТ=1,41	шт.	-31 -Ф3,р2	552,69				-17133			

## Гранд-СМЕТА

33	<b>ТССЦ-301-5860</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Воронка выпускная МП, диаметр 125/100 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5860 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	31	251,12				7785			
34	<b>ТССЦ-101-1355</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1355 1 квартал 2016 г. МАТ=9,24	т	-0,005 -Ф3,р1	19345,23				-97			
35	<b>ТЕР12-01-009-02</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство желобов: подвесных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-009-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,69; ЗПМ=12,23; МАТ=3,76 НР (15646 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (17007 руб.) СП (7483 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (17007 руб.)	100 м желобов	4,31 (61*3+62*(3+1)) / 100	32160,95	3914,46	178,62	31,55	138614	16871	770	136
36	<b>ТССЦ-101-0788</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0788 1 квартал 2016 г. МАТ=5,19	т	-0,7284 -Ф4,р2	47477,76				-34583			
37	<b>ТССЦ-101-1875</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1875 1 квартал 2016 г. МАТ=3,36	т	-1,948 -Ф4,р1	43613,07				-84958			
38	<b>ТССЦ-301-5842</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Желоб водосточный МП, диаметр 125х3000 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5842 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	61	625,21				38138			
39	<b>ТССЦ-301-5850</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Соединитель желоба МП, диаметр 125 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5850 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	61	133,24				8128			
40	<b>ТССЦ-301-5865</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Труба водосточная МП, диаметр 100х3000 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5865 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	62	876,38				54336			

## Гранд-СМЕТА

41	<b>ТССЦ-301-5875</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Колено трубы МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5875 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	62	261,38				16206			
42	<b>ТССЦ-301-5877</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Колено сливное МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5877 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	31	287				8897			
43	<b>ТССЦ-301-5869</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Труба соединительная МП, диаметр 100x1000 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5869 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	62	307,49				19064			
44	<b>ТССЦ-301-5871</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Держатель трубы (на кирпич) МП, диаметр 100 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5871 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	123	163,99				20171			
45	<b>ТССЦ-301-5844</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Держатель желоба МП, диаметр 125x320 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5844 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	399	117,9				47042			
46	<b>ТССЦ-301-5848</b> Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Заглушка желоба МП, диаметр 125 мм, стандартный цвет ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-5848 1 квартал 2016 г. МАТ=2,49	шт.	30	112,75				3383			
<b>Итого по разделу 6 Устройство водостока</b>									<b>302171</b>			
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									1002603	357443	49742	6295
Накладные расходы									293946			
Сметная прибыль									145338			
<b>Итого по смете:</b>												
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									60986			
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									4627			
Проемы (ремонтно-строительные)									4285			
Строительные металлические конструкции									4449			
Конструкции из кирпича и блоков									32455			
Прочие ремонтно-строительные работы									118302			
Отделочные работы									780272			

Гранд-СМЕТА

Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	53869			
Деревянные конструкции	50508			
Кровли	43094			
Автомобильные дороги	22907			
Перевозка грузов автотранспортом	6164			
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	259969			
Итого	1441887			
В том числе:				
Материалы	595418			
Машины и механизмы	49742			
ФОТ	363738			
Накладные расходы	293946			
Сметная прибыль	145338			
Непредвиденные 1%	14419			
<b>Итого с непредвиденными</b>	<b>1456306</b>			
НДС 18%	262135,08			
<b>ВСЕГО по смете</b>	<b>1718441,1</b>			

Составил: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, расшифровка)